

## Biuletyn Informacyjny NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.



*W dniu Zaduszek,  
W czas jesieni,  
Odwiedzamy bliskich groby,  
Zapalamy zasmuceni  
Małe lampki - znak żałoby.*

*Światła cmentarz rozjaśniły,  
Że aż tuna bije w dali,  
Lecz i takie są mogiły,  
Gdzie nikt lampki nie zapali.*

*Władysław Broniewski "Zaduszki"*

Święto Zmarłych to czas, kiedy odżywają wspomnienia o tych, którzy odeszli, o naszych najbliższych zmarłych. W tym dniu w dowód naszej miłości, zapalamy znicze pamięci na ich grobach. 1 Listopada to święto głębokiej zadumy nad przemijaniem życia, czas refleksji nad sensem ludzkiego losu. Pomyślmy przez chwilę o tych, na których grobach nikt nie zapali lampki, nikt nie przykłąknie i nikt nie odmówi modlitwy. Stara legenda głosi, że w noc pomiędzy Dniem Wszystkich Świętych, a Zaduszkami blask zapalonych na grobach zniczy wskazuje właściwą drogę zagubionym i nieszczęśliwym душom, błakającym się pomiędzy niebem, a ziemią. Zapadający z wolna jesienny zmrok, rozświetlany blaskiem palących się zniczy, zaciera granice między światem tych, co odeszli i tych, którzy ciągle o nich pamiętają. Przychodzimy na cmentarz, aby pobyc przez chwilę z tymi, których już z nami nie ma. Ale nie jest to tylko dzień rozpacz i smutku, bo przecież wierzymy, że nasi najbliżsi są w innym, lepszym świecie. Że nie odeszli zupełnie. Są w nas, naszej pamięci, sercach, wspomnieniach.....

### Posiedzenie Głównej Komisji ZFŚS w AMP S.A.

Obrady w dniu 24.10.2024 roku otworzyła Przewodnicząca Głównej Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal Poland S.A. Pani Jadwiga Radowiecka. Posiedzenie GKŚS odbyło się zdalnie z wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Członkowie Komisji jednocześnie wyrazili zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia Komisji, a także zapewnili iż podczas posiedzenia zdalnego po swojej stronie zapewniają brak dostępu do informacji i danych przez osoby nie będące członkami Komisji w celu ochrony danych osobowych, w tym danych o stanie zdrowia. Przewodnicząca przedstawiła szczegółowe wykorzystanie środków ZFŚS AMP za 9 m-cy 2024 roku omawiając wydatki na poszczególne rodzaje świadczeń w porównaniu do roku 2023. Ponadto rozpatrzono 4 wnioski o zwiększone zapomogi losowe dla pracowników. W drugiej części spotkania Strony omówiły propozycję organizacji związkowych dotyczącą dodatkowego świadczenia finansowego dla pracowników. Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami, aby wspomóc pracowników w przygotowaniach do tego wyjątkowego czasu, Główna Komisja Świadczeń Socjalnych, podjęła decyzję w sprawie wypłaty dodatkowego świadczenia socjalnego na Święta Bożego Narodzenia i przyjęła następujące kryteria w zakresie wysokości świadczenia:

Dochód na osobę w rodzinie w zł	Wysokość świadczenia w zł
do 3.500,00	1.400,00
od 3.500,01 – 6.500,00	1.100,00
od 6.500,01 – 8.000,00	800,00
powyżej 8.000,00	nie przysługuje

Wniosek należy złożyć w terminie **od 04.11.2024 do 20.12.2024**. Pracownicy obsługiwani socjalnie przez Hut Pus (Kraków) powinni złożyć wnioski w formie poczty elektronicznej, na adres mailowy: [turystyka@hutpus.com.pl](mailto:turystyka@hutpus.com.pl)

GK ZFŚS AMP zwraca się z prośbą, aby pamiętać o aktualizacji danych dot. dochodów w rodzinie na potrzeby ZFŚS w 2024 roku (dotyczy tylko tych pracowników, którzy w 2024r. jeszcze nie złożyli informacji wraz z udokumentowaniem dochodów. Konieczne jest to także przy zmianie dochodów, kiedy te mają wpływ na wysokość świadczenia). Świadczenie przysługuje osobom, które pozostają w zatrudnieniu w dniu złożenia wniosku i są uprawnieni do korzystania z ZFŚS.

Jeśli pracownik w 2024 roku złożył wniosek o zmianę miejsca obsługi socjalnej na Impel Facility Services proszony jest o złożenie wniosku za pośrednictwem strony SocialPartner, dostępnej pod adresem <https://socialpartner.pl>

### Konkurs Najaktywniejszy SIP

W dniu 22 października 2024 roku w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie odbyła się Uroczysta Gala rozstrzygnięcia konkursów Państwowej Inspekcji Pracy XXXI edycji „Pracodawca - organizator pracy bezpiecznej”, oraz Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy”. Galę otworzyła Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy w Krakowie Pani Poręba Salomon Justyna. Po powitaniu przystąpiono do wręczenia nagród i wyróżnień laureatom konkursów: Pracodawca – organizator bezpiecznej pracy oraz „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy”. Wśród pięciu nagrodzonych i wyróżnionych było dwóch przedstawicieli NSZZ Pracowników AMP S.A. Kolega Robert Kołodziej SIP w BWZ zdobył trzecie miejsce w Konkursie, a kolega Paweł Koral SIP w AMR został wyróżniony zdobywając czwarte miejsce.



Cd ze str nr 1... W drugiej części spotkania wręczono nagrody i wyróżnienia pracodawcom. Wszystkie nagrody i wyróżnienia wręczał Główny Inspektor Pracy minister Marcin Stanecki. W ostatniej części spotkania odbył się panel dyskusyjny „Jak tworzyć Inkluzyjny rynek pracy”. Gałę uświetnił recital fortepianowy Grzegorza Płonki „Muzyka jest we mnie”.  
NSZZ Pracowników AMP SA składa serdeczne gratulacje wszystkim wyróżnionym.

J. Kawula



### Rada Federacji Metalowców i Hutników

11.10.2024 roku odbyło się kolejne posiedzenie w tym roku Rady Federacji. W obradach uczestniczyli członkowie kierownictwa OPZZ – Piotr Ostrowski, Barbara Popielarz, Sebastian Koćwin. W pierwszej części spotkania członkowie Rady kolejny raz zwrócili się z wnioskiem do Rządu RP o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu ochronę i wzmocnienie kluczowych dla polskiej gospodarki przedsiębiorstw.

**Pan  
Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów  
Warszawa**

*Obradująca w dniu 11 października 2024 Rada Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce reprezentująca branżę przemysłową, która w naszym kraju tworzy blisko 2 miliony miejsc pracy, po omówieniu sytuacji w poszczególnych zakładach, kolejny raz zwraca się z wnioskiem do Rządu RP o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu ochronę i wzmocnienie kluczowych dla polskiej gospodarki przedsiębiorstw.*

*Branża przemysłowa od lat boryka się z licznymi trudnościami związanymi z decyzjami politycznymi, wzrastającymi kosztami emisji CO2, wysokimi kosztami energii elektrycznej, brakiem ochrony polskiego rynku przed importem wyrobów stalowych z poza Unii Europejskiej, planowanym zakazem rejestracji samochodów z silnikiem spalinowym, eksportem złomu.*

*Polski przemysł, a szczególnie polskie hutnictwo jest w poważnych tarapatkach i niestety przez 10 miesięcy rządów koalicji 15 października nie widać żadnych działań mających na celu poprawę tej sytuacji. Mając na uwadze to co dzieje się w naszych branżach kierujemy, powtarzane od kilku już lat pytanie, do kolejnych ekip rządowych o **polską politykę przemysłową o politykę która, zagwarantuje, rozwój nowoczesnych i ekologicznych technologii, zwłaszcza dzisiaj kiedy w czasie wojny przemysł stalowy i zbrojeniowy powinien podlegać szczególnej ochronie.***

*Poprzednie nasze pismo z dnia 11 lipca 2024 r. na które otrzymaliśmy odpowiedź z Ministerstwa Rozwoju i Technologii, skierowało nas aby problemy polskiego przemysłu omawiać w Trójstronnych Zespołach Branżowych. Zapewniamy Pana Premiera, że czynnie uczestniczymy w ich pracach, jednak zwracamy uwagę, że polski przemysł aby przetrwać wymaga decyzji politycznych na szczeblu krajowym i unijnym.*

*Odnosimy wrażenie, że obecnie sprawujący władzę rząd nie posiada żadnego pomysłu na rozwój lub stabilizację pograżającego się w kryzysie przemysłu. Jest to widoczne w założeniach budżetu na rok 2025, w którym nie ma impulsu dla rozwoju gospodarki.*

*Panie Premierze czekamy na dokument dotyczący polityki przemysłowej. Czekamy na stanowcze, zdecydowane i być może ryzykowne decyzje, ponieważ skupianie się wyłącznie na administrowaniu przedsiębiorstwami zarządzanymi przez Ministerstwo Aktywów Państwowych będzie stawiało rządzących w*

*światle bezradności i braku koncepcji na rozwoju tak znaczącej branży jaką jest przemysłem. Branża ta jest podstawą rozwoju każdego nowoczesnego kraju w tym również Polski. Bez impulsu, bez strategii będziemy przez media informowani o zwolnieniach i zamykaniu kolejnych zakładów.*

*Panie Premierze oczekujemy refleksji nad naszymi problemami, i wyznaczenie terminu spotkania na którym zostaną podjęte wiążące decyzje. Wierzymy że dobro polskiego przemysłu nie jest Panu Premierowi obojętne.*

W dalszej części spotkania przedstawiciele kierownictwa OPZZ poinformowali zebranych o działaniach podejmowanych przez OPZZ w sprawie dialogu społecznego i obrony miejsc pracy. Ponadto Rada Federacji podsumowała dwuletnią działalność obecnej kadencji w tym ostatnią aktywność w ramach organów dialogu społecznego, poddała analizie przychody i koszty działalności Federacji, wyraziła stanowczy protest do Zarządu BEKO w sprawie likwidacji 1800 miejsc pracy w Łodzi i Wrocławiu, omówiła sytuację związaną z przekazaniem (sprzedaż) ogrodów działkowych w okręgu małopolskim, powierzyła organizację Dnia Metalowca i Hutnika 2025 okręgowi kujawsko-pomorskiemu, przyjęła wzór kalendarza federacyjnego na rok 2025.



### Zmiany organizacyjne w krakowskim Oddziale AMP

ArcelorMittal

Od 1 listopada 2024 roku dyrekcja AMP SA wprowadza następujące zmiany w strukturze organizacyjnej firmy:

- powstaje nowa jednostka - Energetyka i Utrzymanie Ruchu w Krakowie (BEU), utworzona z połączenia krakowskich części Zakładu Energetycznego (PED) oraz Centralnego Utrzymania Ruchu (PU),

- komórka Serwis Suwnic KR (PU32) zostaje włączona do Transportu i Logistyki Wyrobów Płaskich (BTL).

Według dyrekcji powyższe zmiany umożliwią nowo powstałej jednostce (BEU) pełne skoncentrowanie się na zadaniach operacyjnych związanych z krakowską lokalizacją, w szczególności tych dotyczących walcowni wyrobów płaskich. Dodatkowo, reorganizacja serwisu suwnic zapewni jednolity nadzór nad ich utrzymaniem oraz obsługą, co powinno przyczynić się do dalszego usprawnienia funkcjonowania tego obszaru.

Stanowisko szefa Energetyki i Utrzymania Ruchu w Krakowie (BEU) od 1 listopada 2024 roku obejmie Pan Michał Miechowicz. Pan Michał Miechowicz będzie raportował do Łukasza Skorupy, dyrektora zarządzającego Jakości i Oddziału Wyrobów Płaskich. Pan Michał Miechowicz jest absolwentem Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej Politechniki Krakowskiej o kierunku elektrotechnika, specjalności automatyka. W AMP pracę rozpoczął w czerwcu 2009 roku w Zakładzie Walcownia Zimna. Od kwietnia 2018 roku pełni funkcję kierownika elektrycznego UR w BWZ.

### Organizacja pracy recepcji w budynku LTT w IV kwartale 2024 roku

Dyrekcja AMP SA informuje, iż w każdy piątek do końca roku 2024 recepcja w budynku LTT nie będzie obsadzona. Budynek będzie otwarty, stołówka będzie czynna dla pracowników. Wejście do budynku będzie odbywało się za pomocą kart pracowniczych.